
CSÖKMŐ NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA POLGÁRMESERÉTŐL 

 4145 Csökmő, Kossuth utca 109. : 54/443-601; : 54/515-002 
E-mail: csokmo.titkarsag@gmail.com 

 
 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, valamint a 

fertőzött növényi hulladék égetésre vonatkozó szabályokról szóló rendelet 

megalkotásáról  

 

Tárgyalja: Csökmő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete 2023. július 18. napján 

tartandó rendkívüli nyílt ülésén 

 

Döntés: egyszerű többség 

 

Előterjesztő: Nagy Tibor polgármester 

Készítette: Fülöpné dr. Kerti Judit jegyző 

Melléklet:1 db rendelet-tervezet  

 

Jogszabályi háttér: 

 

- környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 

- a levegő védelméről szóló306/2010. (XII.23.) Kormányrendelet 

- Országos Tűzvédelmi Szabályzatról szóló 54/2014. (XII. 5.) BM. rendelet 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény (a továbbiakban: 

Kvt.) 48. § (4) bekezdés b) pontja alapján a települési önkormányzat képviselő- testületének 

hatáskörébe tartozik a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó egyes 

sajátos, valamint az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályok rendelettel történő 

megállapítása. 

Önkormányzatunk élni kíván rendeletalkotási felhatalmazásával a háztartási tevékenységgel 

okozott légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, valamint az avar és kerti hulladék égetésére 

vonatkozó helyi szabályozás megalkotásával. 

A Kvt. 48. § (3) bekezdése értelmében a települési önkormányzat a környezetvédelmi tárgyú 

rendeletének tervezetét a szomszédos és az érintett önkormányzatoknak tájékoztatásul, az 

illetékes környezetvédelmi igazgatási szervnek véleményezésre megküldi 

A helyi szabályozás megalkotásánál figyelembe kell venni a következőket: 

 

mailto:csokmopm@t-online.hu


A levegő védelméről szóló 306/2010. (XII.23.) Korm. rendelet (a továbbiakban Lvr.) 27. § (2) 

bekezdése szerint hulladék nyílt téri, vagy a hulladékok égetésének feltételeit rögzítő 

jogszabályban foglaltaknak nem megfelelő berendezésben történő égetése, a háztartásban 

keletkező papírhulladék és veszélyesnek nem minősülő, kezeletlen fahulladék háztartási 

berendezésben történő égetése kivételével tilos. Nyílt téri hulladékégetésnek minősül, ha a 

hulladék - az elemi kár kivételével - bármilyen okból kigyullad. 

 

Lvr. 27. § (3) szerint lábon álló növényzet, tarló és növénytermesztéssel összefüggésben 

keletkezett hulladék nyílt téri égetése tilos. 

A vonatkozó jogszabályi előírásokat figyelembe véve – a környezetvédelmi hatóság álláspontja 

szerint - nyílttéri égetésre kizárólag olyan növényi anyag kerülhet, amely esetében 

növényvédelmi szakkérdésben illetékes hatóság helyben történő égetésre vonatkozó 

kötelezettséget ír elő a növényi anyag tulajdonosa, birtokosa számára.  

A környezeti levegő minőségének védelme érdekében a minél tökéletesebb égetésre kell 

törekedni. Nyílttéri égetés során ezt nehéz biztosítani, ezért szükséges a lehető legszükségesebb 

esetekre korlátozni ezt az égetést. A minél tökéletesebb égés feltételeit egyfelől az égetést végző 

felelősségteljes magatartása biztosíthatja, ezért az égetés során folyamatos felügyeletet kell 

biztosítani, amely ki kell, hogy terjedjen az őrzésre, a minél tökéletesebb égés biztosítására, 

valamint a tűz továbbterjedésének megelőzésére. 

Csökmő Nagyközség Önkormányzata önkormányzati rendeletet kíván alkotni a környezet 

védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény (a továbbiakban: Kvt.) 48. § 

(4) b.) pontja alapján a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó egyes 

sajátos, valamint a fertőzött növényi hulladék égetésre vonatkozó szabályokról. 

A rendelet megalkotásához a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. 

törvény (a továbbiakban: Kvt.) 48. § (3) bekezdése értelmében a települési önkormányzat 

környezetvédelmi tárgyú rendeletének tervezetét az illetékes környezetvédelmi igazgatási 

szervnek véleményezésre, a szomszédos és az érintett önkormányzatoknak tájékoztatásul 

megküldi. 

A környezetvédelmi igazgatási szerv véleménye: 

A Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 

Hulladékgazdálkodási Főosztály Integrált Környezetvédelmi Osztályának 2023. június 26-án 

kelt HB/17-IKV/00593-4/2023. iktatószámú tájékoztatása alapján: 

„A benyújtott rendelet elfogadása ellen - levegőtisztaság-védelmi szempontból - kifogást 

nem emelünk, kiegészítését nem tartjuk szükségesnek.” 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, a fent leírtak alapján fogadja el az alábbi rendelet 

tervezetet. 

Csökmő, 2023. július 12. 

Nagy Tibor 

polgármester 



            ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17.§ (1) bekezdése 

alapján a jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű 

– előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható követelményeit. Az 

előzetes hatásvizsgálat eredményéről a Képviselő-testületet tájékoztatni kell. Az előzetes 

hatásvizsgálat eredménye a jogszabály tervezet jelenlegi állapota szerinti elfogadhatóságának 

megítélése. A Jat. 17.§ (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell:  

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen  

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait,  

ab) környezeti és egészségi következményeit,  

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b)  a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának 

várható következményeit, és  

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételeket.  

 

A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat 

tükrében - az alábbi tájékoztatás adható:  

 

A rendelet megalkotásának valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen: 

I. Várható társadalmi hatások:  

A rendelet megalkotásának társadalmi hatása az adott terület szabályozottságának növelése. 

 

II. Várható gazdasági, költségvetési hatások: 

Nincs. 

 

III. Várható környezeti hatások:  

A rendelet megalkotásának a környezet védelmére kedvező hatása várható. 

 

IV. Várható egészségügyi következmények:  

A rendelet megalkotásnak egészségügyi következménye: a levegő tisztaságának védelme 

kedvező hatást gyakorol a lakosok egészségi állapotára. 

 

V. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

A rendelet módosításnak adminisztratív terheket befolyásoló hatása minimális. 

 

VI. A rendelet megalkotásának szükségessége: 

A rendelet megalkotásának célja a fertőzött növényi hulladék égetésnek szabályozása, valamint 
a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó helyi szabályok megalkotása. 

 

VII. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: 

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak.  

 

Csökmő, 2023. július 12. 



 

 

        Fülöpné dr. Kerti Judit  

         jegyző 

 

 

 

1. melléklet: rendelet tervezet 

 

Csökmő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete 

.../2023. (…) önkormányzati rendelete 

a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, valamint a 

fertőzött növényi hulladék égetésre vonatkozó szabályokról 

 

Csökmő Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének a) 

pontjában, továbbá az Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 13. § (1) 11. pontjában meghatározott feladatkörében a környezet védelmének általános 

szabályairól szóló, módosított 1995. évi LIII. törvény 48.§ (4) bekezdésének b) pontjában 

biztosított jogkörében eljárva a Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, 

Természetvédelmi Hulladékgazdálkodási Főosztály véleményének kikérését követően a 

háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, valamint a 

fertőzött növényi hulladék égetésére vonatkozó szabályokról a következő rendeletet alkotja: 

 

1. § A rendelet hatálya 

(1) A rendelet területi hatálya kiterjed Csökmő nagyközség közigazgatási területének 

belterületére és külterületi lakott részére. 

(2) A rendelet személyi hatálya Csökmő nagyközség közigazgatási területén kiterjed a 

természetes és jogi személyekre, valamint a jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre. 

(3) Jelen rendelet rendelkezései az érintett belterületi ingatlanon keletkezett avar- és kerti 

hulladék égetésére vonatkoznak. Külterületi vagy zártkerti ingatlanon keletkezet avar- és kerti 

hulladék belterületi ingatlanon történő égetése tilos. 

(4) Háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó szabályok az egyedi fűtéssel 

rendelkező lakóházakban, gazdasági épületekben használt tüzelőberendezésekre, valamint az 

egyéb szabadban, vagy zárttérben használatos berendezésekre - kemencék, grillek, sütők, 

füstölők, szalonnasütők és hasonló berendezések - vonatkoznak (továbbiakban együtt 

tüzelőberendezés). 



 

2. § Értelmező rendelkezések 

(1) Avar: A talaj felszínén (emberi beavatkozás nélkül) felgyűlő ép vagy részben bomlott 

növényi maradvány (levelek, gallyak, ág- és kéregdarabok). 

(2) Kerti hulladék: Az ingatlanokon (ideértve a közterületet is) azok tisztántartása, ápolása, 

gondozása vagy kertészeti, mezőgazdasági munkálatok végzése során keletkezett fű, lomb, ág, 

gally, gyökérmaradvány, szár, levél, valamint egyéb növényi maradvány. 

(3) Hasznosítás: a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás keretében biztosított házhoz menő 

biohulladék gyűjtés igénybevétele vagy az avar és kerti hulladék helyben történő 

komposztálása. 

(4) Növényi hulladék: együttesen az avar- és a kerti hulladék. 

(5) Fertőzött növényi hulladék: olyan növényi anyag, amely esetében növényvédelmi 

szakkérdésben illetékes hatóság helyben történő égetésre vonatkozó kötelezettséget ír elő a 

növényi anyag tulajdonosa, birtokosa számára. 

 

3. § A növényi hulladék kezelése 

(1) A kórokozóktól és kártevőktől mentes, egészséges növényi hulladékot hasznosítás útján kell 

kezelni. 

(2) Az ingatlanon keletkező nagyobb mennyiségű növényi hulladék szabályos kezelése az 

ingatlantulajdonos feladata. 

 

4. § A növényi hulladék nyílt téri égetésére vonatkozó szabályok 

(1) Csak fertőzött növényi hulladék égethető nyílttéri, helyben történő égetéssel. A keletkezett 

fertőzött növényi hulladékot a tűzvédelmi előírások megtartása mellett szabad égetni. Az 

égetést végző az égetés során köteles gondoskodni a szükséges tűzoltási eszközökről, 

feltételekről. 

(2) Az égetést szélcsendes időben 9.00-17.00 között, kellően száraz fertőzött növényi hulladék 

esetén szabad végezni folyamatos felügyelet biztosításával, őrzéssel a minél tökéletesebb égés 

biztosítására, valamint a tűz tovaterjedésének megelőzésére. Az égetés folyamatának gyorsítása 

érdekében éghető folyadék, vagy légszennyező segédanyag nem alkalmazható. 

(3) A fertőzött növényi hulladékkal együtt kommunális, veszélyes és ipari eredetű, vagy 

veszélyes hulladék nem égethető. (pl.: műanyag, gumi, festék, vegyszer maradványai, stb.) 

(4) Az égetést a telken belül kell végezni. Az égetés során csak a helyben (telken belül), 

valamint a közterületek, vízelvezető árkok gondozása során keletkezett fertőzött növényi 

hulladék semmisíthető meg. 



(5) Égetni csak a vagyoni és személyi biztonságot nem veszélyeztető módon, nagykorú 

cselekvőképes személy folyamatos felügyelete és a lakókörnyezet lehető legkisebb zavarása 

mellett szabad. 

(6) A füstképződés csökkentése érdekében az égetés folyamatosan, kis adagokban történhet. 

 

 

5. § Háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó szabályok 

(1) Az egyedi fűtéssel rendelkező lakóházakban, gazdasági épületekben csak megfelelően 

karbantartott tüzelőberendezésekben, valamint az egyéb szabadban, vagy zárttérben 

használatos berendezésekben: kemencékben, grillekben, sütőkben, füstölőkben, 

szalonnasütőkben és hasonló tüzelőberendezésekben csak az arra a berendezésre engedélyezett 

tüzelőanyagot szabad égetni. 

(2) A tüzelőanyag az egészségre káros égésterméket kibocsátó anyagot, valamint egyéb 

veszélyes hulladékot nem tartalmazhat. 

(3) A háztartásban, kis mennyiségben keletkező papírhulladék, veszélyesnek nem minősülő 

fahulladék háztartási tüzelőberendezésben történő égetése külön engedély nélkül végezhető. 

(4) Nagy mennyiségű füstöt termelő anyagot (nedves fát, fűrészport stb.) égetni huzamos időn 

keresztül, folyamatosan tilos. 

(5) Kivételt képez a (4) bekezdés rendelkezése alól, ha a tartósítási folyamat, vagy a 

gasztronómiai eljárás ezt igényli. Ebben az esetben a közvetlen szomszédokkal előzetes 

egyeztetés szükséges. 

 

6. § Szabadtéri tűzgyújtás szabályai 

(1) A hatóságilag elrendelt általános tűzgyújtási tilalom alól e rendelet nem ad felmentést. 

(2) A szabadban tüzet gyújtani, tüzelőberendezést használni csak úgy szabad, hogy az a 

környezetére tűz- vagy robbanásveszélyt ne jelenthessen. 

(3) Bármilyen szabadtéri égetés, tűzgyújtás kizárólag nagykorú, cselekvőképes személyes 

felügyelete mellett történhet. Veszély esetén, valamint, ha arra szükség nincs a tűz eloltásáról 

az égetést végző személy köteles gondoskodni. 

(4) A tűzgyújtás és a tüzelőberendezés használatának helyszínén olyan eszközöket és 

felszereléseket kell készenlétben tartani, amelyekkel a tűz terjedése megakadályozható, vagy a 

tűz eloltható. (oltóhomok, víz stb.) 

(5) Az égetés végén meg kell győződni arról, hogy az égetés során keletkezett tűz elhamvadt, s 

gondoskodni kell annak belocsolásáról vagy vékony földréteggel történő lefedéséről. 

 

7. § Ellenőrzési jogosultság 



(1) A rendeletben foglalt előírások betartását a Polgármesteri Hivatal ügyintézője ellenőrizheti. 

(2) A Polgármesteri Hivatal ügyintézője az ingatlanra beléphet, ott képfelvételt készíthet, 

jegyzőkönyvet vehet fel. 

(3) A szükséges intézkedések megtétele tárgyában azonnal értesítheti a hatáskörrel rendelkező 

hatóságokat, szerveket. 

 

 

8. § Záró rendelkezések 

(1) A jelen rendeletben foglalt szabályok betartása nem mentesíti az égetési munkálatok 

végzőjét a tevékenységének kártérítési, büntetőjogi és egyéb felelősség alól. 

(2) Jelen rendeletet a helyben szokásos módon a jegyző hirdeti ki. 

 

9. § Hatályba léptető rendelkezés 

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 

 


